

## Pomoc klęskowa dla rodzin - komunikat ARiMR



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

**POMOC KLĘSKOWA DLA RODZIN ROLNICZYCH**

**Termin składania wniosków przedłużony do 23 listopada 2022 r.**

**WŁAŚCICIEL GOSPODARSTWA MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O POMOC FINANSOWĄ W WYSOKOŚCI:**

**10 tys. złotych, jeżeli szkody w wyniku suszy lub innych zjawisk atmosferycznych sięgają powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej.**

**5 tys. złotych, jeżeli szkody w wyniku suszy lub innych zjawisk atmosferycznych wynoszą nie więcej niż 30% i nie mniej niż 1% średniej produkcji rolnej.**

Pomoc przysługuje rodzinie:

- w skład której wchodzi osoba pozostająca w faktycznym związku, wspólnie zamieszkującej i gospodarującej;
- w której co najmniej jedna osoba prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- w której co najmniej jednej osobie został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.

Pomoc klęskowa dla rodzin - komunikat ARiMR

### ZMIANY W PROGRAMIE POMOCY DLA RODZIN

1. **Termin składania wniosków został wydłużony do 23 listopada 2022 r.**
2. **Wszyscy wnioskodawcy, również ci którzy już złożyli wnioski o pomoc, są zobowiązani do dołączenia do wniosku kopii faktur, które wykażą sprzedaż produktów rolnych z gospodarstwa rolnego od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 30 września 2022 r. w wysokości co najmniej 5 000 zł brutto.**

**Kopie faktur należy złożyć najpóźniej do 23 listopada.**

**WAŻNE:** Za datę złożenia wniosku **uważa się datę wpływu prawidłowo wypełnionego i kompletnego** wniosku do biura powiatowego Agencji **właściwego ze względu na miejsce zamieszkania** członka rodziny ubiegającego się o pomoc.

Termin składania wniosków nie podlega przywróceniu.

Termin **23 listopada** 2022 r. dotyczy również konieczności dostarczenia do tego dnia kopii faktur przez wnioskodawców, którzy złożyli wnioski na poprzedniej wersji formularza.

Więcej

informacji:

<https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-rodzin-w-zwiazku-z-niekorzystnymi-warunkami-atmosferycznymi-w-2022-r2>